
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

УЖУРСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2024 г.  г. Ужур                № 49 

 

 

                          

                                                             
 
 

 

 

На основании Письма Министерства образования Красноярского края 

от 20.03.2024 г. № 75-3351 «О проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список участников регионального этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» в Ужурском районе в 2023-2024 

учебном году, согласно приложения №1.  

2. Утвердить сроки и время проведения регионального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика», согласно 

приложения №2. 

3. Руководителям образовательных организаций Ужурского района: 

- организовать участие победителей муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»  в региональном 

этапе, согласно согласия родителей (законных представителей) обучающихся 

(Приложение №3). 

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 

МБОУ ДО «УЦДО» Н.А. Мальковскую. 
 

 

 

Директор 

МКУ «Управление образования»                                                     И.В. Милина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об участие победителей 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика» в 

региональном этапе  



 

 

Приложение №1 

к приказу МКУ «Управление 

образования» 

от 27.03.2024 г. № 49 

 

 

Список участников регионального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика» 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Класс  Школа  Название 

произведения 

Педагог-наставник 

1 Копыткова 

Екатерина 

10 МБОУ «Ужурская 

СОШ № 1 им. ГСС 

А.К. Харченко» 

«Нервные люди» 

Михаил Зощенко 

Брехова Ольга 

Андреевна 

2 Минабутдинова 

Арина 

10 МБОУ «Ужурская 

СОШ № 1 им. ГСС 

А.К. Харченко» 

«Дорога в Рай» 

Е. Чеширко 

Брехова Ольга 

Андреевна 

3 Понамарчук Ева 

Станиславовна 

5 МБОУ «Ужурская 

СОШ № 6 им. ГСС 

Ю.Н. Петелина» 

«Про мою подругу и 

немножко про 

меня» 

Автор: Ирина 

Пивоварова   

Никонова Елена 

Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу МКУ «Управление 

образования» 

от 27.03.2024 г. № 49 

 

Сроки и время проведения регионального этапа Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 

Дата проведения: 02.04.2024 г. 

Время проведения: 14:30 ч. – 16:40 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к приказу МКУ «Управление 

образования» 

от 27.03.2024 г. № 49 

 

СОГЛАСИЕ  

на использование и обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________________________ 

(Фамилия, Имя, Отчество) 

Проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________ 

Паспорт №____ серия__________, 

выдан________________________________________________________________________ 

как законный представитель_____________________________________________________ 

ФИО (ребенка)  

на основании свидетельства о рождении серия ______ №____________________ 

выданного «__»________20___г. 

даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка (далее – Ребенок) 

для участия в конкурсе юных чтецов «Живая Классика».  

Перечень персональных данных Ребенка, на обработку которых дается согласие: 

фамилия, имя, отчество, возраст школа, класс, домашний адрес, место рождения, серия и 

номер паспорта (свидетельства о рождении), сведения о выдаче паспорта (свидетельства о 

рождении), включая дату выдачи и код подразделения. 

 Вышеуказанные персональные данные представлены с целью использования 

Фондом Конкурса юных чтецов «Живая классика» данных для формирования единого 

банка данных контингента детей в целях осуществления своей деятельности.   

Настоящим  даю согласие на фото и видео съемку меня и моего ребѐнка, 

публикацию на безвозмездной основе фотографий и видео на официальных сайтах Фонда 

и его проектов, а также в мобильных приложениях, социальных сетях, на телеканалах и в 

других СМИ, печатных изданиях, в качестве иллюстраций в буклетах журналах, баннерах, 

календарях, видеороликах, рекламных материалах, включая (без ограничений) сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) фото и видео 

материалов. 

Изображения не могут быть использованы Фондом способами, порочащими мою 

честь и честь моего ребенка, достоинство и деловую репутацию. Изображения могут быть 

использованы до дня отзыва настоящего согласия в письменной форме. 

 

«____»___________2024 г.    ________________ 

/________________ 

 


